ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 апреля 2024 года № 10/ -ЗС

Иркутск

О награждении Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

В соответствии со статьями 8, 33 Закона Иркутской области от
24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почет
ных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава Ир
кутской области, статьями 83 — 86 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут
ской области:

1) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей Ир
кутской области Семенову Светлану Николаевну -  Уполномоченного по
правам человека в Иркутской области;

2) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области:

Городского Александра Александровича -  председателя Думы Ан
гарского городского округа;

Зайкову Анну Владимировну -  председателя комитета по финансам
администрации Иркутского районного муниципального образования;

Шумицкого Михаила Николаевича -  первого заместителя главы
Нижнеудинского муниципального образования;

3) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской обла
сти:

Берулаву Рауля Тимуровича -  производителя работ общества с огра
ниченной ответственностью «Специализированный застройщик «Совре
менник»;

Кожевина Ивана Александровича;
Олюнина Вячеслава Владимировича -  начальника конструкторского

бюро филиала публичного акционерного общества «Яковлев» -  Иркутско
го авиационного завода;

2

Перфильеву Ольгу Алексеевну -  обойщика 4 разряда филиала пуб
личного акционерного общества «Яковлев» -  Иркутского авиационного
завода;

Потанина Валерия Геннадьевича -  водителя бензовоза общества с
ограниченной ответственностью «СПМК-7»;

Пронина Андрея Анатольевича -  слесаря-испытателя 4 разряда фи
лиала публичного акционерного общества «Яковлев» -  Иркутского авиа
ционного завода;

Шелакова Александра Сергеевича -  слесаря механосборочных работ
5 разряда филиала публичного акционерного общества «Яковлев» -  Ир
кутского авиационного завода;

Яцко Виктора Георгиевича -  диспетчера энергослужбы муниципаль
ного унитарного предприятия Ангарского городского округа «Ангарский
трамвай»;

4) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Распопову Елену Васильевну.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru